



در پنجمین همایش "تکریم چهره‌های قرآنی" معرفی شدند؛ 31 چهره قرآنی سال

پنجمین همایش "تکریم چهره‌های قرآنی" جمعه شب، 15 بهمن‌ماه، با تجلیل از 31 پیش‌کسوت و فعال قرآنی کشورمان با...

خبرنگار اعتدال / مریم علئی؛ یونس عقیلی، مسعود نیک‌دستی، حامد ولی‌زاده، محمد خطیبی، فاطمه عبدلی، جهانگیر امیری، مجید باوردی، محمدرضا حاجی‌اسماعیلی، عبدالحسن محمدپور، حسین محمدی‌هزازه، محمدرضا صدیقی‌راد، عزیز یدرآبادی، ابراهیم مهبودی، فرهاد فلاح‌پور، محمدهادی شفیق، ابوالفضل علامی، شمس‌الله دارابی، غلامحسن مرادقلی، یدالله احمدی، الیاس چراغ‌زاده، اکبر رضازاد مراداعلاء، ابراهیم پورفرزب (مولایی)، محمدرضا ابوالقاسمی، محمدرضا چابکی، عباس حزباوی، نجم‌الدین هاشمی، آیت‌الله سیدعلی شفیعی، سیدحسین هاشمی، بهرام‌علی قره‌باغی، محمدعلی تجویدی، یحیی علیمردانی به عنوان چهره‌های برتر قرآنی سال 89 معرفی و تجلیل شدند.

پنجمین همایش "تکریم چهره‌های قرآنی" جمعه شب، 15 بهمن‌ماه، با تجلیل از 31 پیش‌کسوت و فعال قرآنی کشورمان با حضور رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و رئیس سازمان دارالقرآن الکریم و جمعی از چهره‌های قرآنی و قرآن‌دوستان در تالار اندیشه حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شد.

در ابتدای این مراسم "سعید طوسی"، قاری بین‌المللی کشورمان، به تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم پرداخت.

این مراسم تکریم چهره‌های قرآنی از سال 1385 از سوی سازمان دارالقرآن الکریم وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی آغاز شده و تا کنون چهار دوره آن برگزار شده است.

در سال‌های 85 و 86 کسانی که در عرصه‌های بین‌المللی مسابقات قرآن کریم رتبه‌های اول تا سوم را کسب کردند و نیز افرادی که در آزمون‌های حفظ قرآن کریم حائز رتبه برتر شده بودند، مورد تکریم قرار گرفتند، اما از سال 86 استادان شاخص در عرصه قرآن کریم نیز تقدیر و تکریم شدند و این سومین سالی است که همایش "تکریم چهره‌های قرآنی" به این شکل برگزار می‌شود.

در این مراسم 31 فعال قرآنی تجلیل شدند که 26 نفر آن‌ها استادان و پیشکسوتان قرآنی و 5 نفر نیز دارندگان مقام‌های بین‌المللی هستند.

یونس عقیلی نفر اول رشته حفظ کل مسابقات بین‌المللی قرآن کشور تونس، مسعود نیک‌دستی نفر برتر رشته قرائت بیست و هفتمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم ایران در سال جاری، حامد ولی‌زاده نفر اول رشته قرائت و محمد خطیبی نفر اول رشته حفظ کل سومین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان و فاطمه عبدلی نفر اول مسابقات بین‌المللی کشور اردن در رشته حفظ 20 جزء قرآن کریم در این مراسم تجلیل شدند.

جهانگیر امیری از کرمانشاه، مجید باوردی از استان آذربایجان شرقی، محمدرضا حاجی‌اسماعیلی از اصفهان، عبدالحسن محمدپور از اردبیل، حسین محمدی‌هزازه از استان مرکزی، محمدرضا صدیقی‌راد از هرمزگان، عزیز حیدرآبادی از کرمان، ابراهیم مهبودی از استان فارس، فرهاد فلاح‌پور از گیلان، محمدهادی شفیق از مازندران، ابوالفضل علامی از استان قم، شمس‌الله دارابی از ایلام، غلامحسن مرادقلی از استان سیستان و بلوچستان، یدالله احمدی از بوشهر و الیاس چراغ‌زاده از کهگیلویه و بویراحمد نیز با لوح تقدیر و جوایز ارزنده مورد تکریم قرار گرفتند.

در ادامه اکبر رضازاد مراداعلاء از استان آذربایجان غربی، ابراهیم پورفرزب (مولایی) از تهران، محمدرضا ابوالقاسمی از تهران، محمدرضا چابکی از خراسان رضوی، عباس حزباوی از استان خوزستان، نجم‌الدین هاشمی از کردستان، آیت‌الله سیدعلی شفیعی از خوزستان، سیدحسین هاشمی از گلستان، بهرام‌علی قره‌باغی از همدان، محمدعلی تجویدی از یزد و یحیی علیمردانی از تهران در این همایش مورد تجلیل قرار گرفتند.

پخش نمادین برگزاری مراسم تکریم چهره‌های قرآنی در سال‌های گذشته، پخش نمادین مربوط به چهره‌های قرآنی امسال این مراسم و تکریم از آن‌ها و اجرای برنامه توسط گروه هم‌نوایان اهل‌البیت (ع) به رهبری هادی آرزم از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.

***** مهدی قره‌شیخو رئیس سازمان دارالقرآن الکریم؛

تکریم چهره‌های پیشکسوت، در واقع تکریم خود قرآن است

مهدی قره‌شیخو رئیس سازمان دارالقرآن الکریم، گفت: خداوند را شکرگزارم که توفیق خدمت‌گزاری به اساتید و پیشکسوتان قرآنی کشور را به ما اعطاء کرده است.

وی با اشاره به اینکه این مراسم با چه انگیزه‌ای برگزار شده افزود: دور اول و دوم مراسم تکریم مخصوص نفرات اول تا سوم مسابقات بین‌المللی و دارندگان مدارک درجه 1 و 2 حفظ قرآن کریم بود.

قره‌شیلو با اشاره به تغییرات ایجاد شده در اجرای این مراسم از سال سوم برگزاری آن گفت: از سومین دوره علاوه بر چهره‌های بین المللی، پیشکسوتان و اساتیدی که بیش از 30 سال به تربیت و آموزش قرآنی مشغول بوده‌اند در این مراسم مورد تقدیر و تکریم قرار می‌گیرند.

وی در انتها تکریم چهره‌های پیشکسوت و خدوم قرآنی را به واقع تکریم خود قرآن دانست.

در این مراسم 26 نفر از اساتید پیشکسوت قرآنی کشور در دو بخش، شامل اساتید دارای 30 سال سابقه فعالیت و اساتید دارای بیش از 45 سال سابقه فعالیت مورد تکریم قرار گرفتند.

همچنین تکریم از دارندگان رتبه‌های بین‌المللی قرآن کریم که طی امسال و سال گذشته موفق به کسب این رتبه‌ها شده‌اند از دیگر قسمت‌های این برنامه بود.

*****سیدمهدی خاموشی:

از مهمترین کارهای سازمان تبلیغات اسلامی پرورش نخبگان قرآنی است

در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام "سیدمهدی خاموشی"، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در طی سخنانی گفت: خداوند را شاکریم که توفیق عنایت فرمود تا در این محفل نورانی میزبان استادان معزز قرآنی کشور باشیم که قرآن کریم و اهل بیت عصمت و طهارت (ع) آن‌ها را پاس داشته‌اند و اجر معنوی بسیار بالایی را ان‌شاءالله از خداوند متعال دریافت خواهند کرد.

وی در ادامه افزود: الگوسازی در جامعه ایران باید از این چهره‌های قرآنی، این کسانی که تأثیر میدانی، تعلیمی، اخلاقی و فرهنگی بسیاری دارند، صورت گیرد، معلم قرآن کریم فردی است که توسط اهل بیت (ع) مورد تکریم قرار گرفته، همچنین فردی است که از سوی خداوند به آن‌ها وعده جنات داد شده است.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی اظهار کرد: خداوند در سوره مبارکه "لیل" می‌فرماید که "بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ، وَاللَّیْلِ اِذَا یَغْشٰی، وَالنَّهَارِ اِذَا تَجَلّٰی، وَمَا خَلَقَ الذَّکَرَ وَالْاُنثٰی، اِنْ سَعِیْکُمْ لَشَتٰی؛ سوگند به شب چون پرده افکنند، سوگند به روز چون جلوه‌گری آغاز کرد، و [سوگند به] آنکه نر و ماده را آفرید، که همانا تلاش شما پراکنده است"، علامه طباطبایی به این آیات که می‌رسد، بسیار اهمیت آن را متذکر می‌شود و می‌گوید که خداوند هدایت را به طور انحصار به خود نسبت داده است و این انحصار این را می‌رساند که پیامبر اسلام (ص) و قرآن کریم به اذن‌الله هادی هستند.

حجت‌الاسلام خاموشی تصریح کرد: از جمیع آیات قرآن کریم این استفاده می‌شود که خداوند متعال همچنان که ما را خلق کرده، برای تک تک انسان‌ها و برای جامعه متشکل انسان‌ها نسخه هدایت دارد.

وی گفت: در ایام مبارک دهه فجر و در آستانه حلول ماه ربیع هستیم، ایام شادی ما با ایام شادی آل‌الله همراه است، در این ایام اتفاق‌های عجیبی را جهان اسلام شاهد هستیم، این اتفاق‌ها ساده نیست، این وقایع بر خلاف نیات، طرح‌ها و نقشه‌های استکبار و استعمار است.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی عنوان کرد: خداوند در قرآن می‌فرماید: "مَنْ اٰمَرَ اللّٰهَ اِنَّ اللّٰهَ لَا یُغَیِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتّٰی یُغَیِّرُوْا مَا بِاَنْفُسِهِمْ وَاِذَا اَرَادَ اللّٰهُ بِقَوْمٍ سُوْءًا فَلَا مَرَدَ لَهُ وَمَا لَهُمْ مِّنْ دُوْنِهٖ مِنْ وَاٰلٍ؛ در حقیقت خدا حال قومی را تغییر نمی‌دهد تا آنان حال خود را تغییر دهند و چون خدا برای قومی آسیبی بخواهد هیچ برگشتی برای آن نیست و غیر از او حمایتگری برای آنان نخواهد بود" یعنی اگر جوامع بخواهند به جاهای عالی برسند، باید مسیری را طی کنند و تغییراتی در آن جامعه ایجاد شود، خداوند هدایت را از خود می‌داند، اما هدایتی که در حال حاضر در جهان بشری می‌بینیم و هر نقشه‌ای که آن‌ها می‌کشند، برخلاف آن اتفاق می‌افتد.

حجت‌الاسلام خاموشی بیان کرد: دشمنان اسلام طرح اسلام‌هراسی را در جهان عرضه کردند، اما امروز در هر نقطه‌ای از جهان بروید، این اسلام‌هراسی که تدوین کرده‌اند، بر ضد آن عمل می‌شود؛ یعنی گرایش اسلام در جهان هر روز بیشتر می‌شود، زیادشدن گرایش به اسلام و قرآن کریم از کارهای خداوند متعال است.

وی اظهار کرد: دشمنان اسلام به جایی رسیدند که کتاب قرآن کریم را سوزاندند، به خاطر اینکه بگویند باید این نسخه هدایت را کنار گذاشت، اما خداوند متعال می‌گوید که من هستم که هدایت می‌کنم جهان و قلب‌ها را، حتی پیامبر من هم با اذن من قلب‌ها را هدایت می‌کند و اگر جوامع در مسیر درست سنت‌ها قرار گیرند، خداوند آن‌ها را به کمال می‌رساند.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی بیان کرد: اگر 15 سال قبل از ما سؤال می‌کردند که صدام از یک لانه حیوان بیرون کشید خواهد شد، ما هیچ کدام باور نمی‌کردیم، خداوند این کار را کرد، همچنین امام (ره) یک روز فرمود که دیگر باید مارکسیسم و لیبرالیسم را در زباله‌دانی تاریخ بدانیم، برخی می‌گفتند که این کلام تند است و امروز صدای شکستن چرخ دنده‌های لیبرال دمکرات و ارباب ثروت در جهان به گوش می‌رسد.

حجت‌الاسلام خاموشی گفت: امروز فرمان مقام معظم رهبری صلابت و ایستادگی بر اصول ارزش‌ها را نشان می‌دهد و ما را بر قله قرار داده است، قله‌ای که دیگران استقامت را مشاهده می‌کنند که این اسقامت ما را به چه جایگاهی رسانده، پس چرا تونس، مصر، اردن، یمن و دیگر کشورها تبعیت نکنند.

وی تصریح کرد: سازمان تبلیغات اسلامی به تبع دیگر نهادها، وظیفه توسعه فرهنگ قرآنی را در جامعه دارد، این سازمان اولین کارش کار قرآنی است، بر همین اساس قریب به 9 سال است که بر این فعالیت‌ها تأکید دارد، اساس‌نامه سازمان تبیین شده و چشم‌انداز این سازمان تکمیل شده و آن چه که ما باید انجام دهیم این است که سیاست‌های ابلاغی بالا دستی‌ها را به عنوان وظیفه اعمال کنیم.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: شورای عالی قرآن در کشور شکل گرفته ما در کنار نهادهای دیگر به فکر کردن درباره انسجام و عمق پیدا کردن فعالیت‌های قرآنی مشغول هستیم، ان‌شاءالله ثمرات این شورا در آینده نزدیک مشاهده خواهیم کرد.

حجت‌الاسلام خاموشي عنوان کرد: يکي از مهمترين کارهاي ما توسعه فعاليت‌هاي قرآني مردمی است، سازمان تبليغات اسلامي حيات مذهبي دارد و بر فعاليت‌هاي مذهبي و قرآني نقش هدايتي، نظارتي و ارزيابي انجام مي‌دهد و متن اصلي کار را مردم انجام مي‌دهند، همچنين اين سازمان از کانون‌هاي قرآني مردمی حمايت مادي و معنوي مي‌کند.

وي بيان کرد: يکي از مهمترين کارهايي اين سازمان پرورش نخبگان قرآني است؛ يعني نخبه‌پروري در هر زمينه قرآني انجام مي‌شود؛ زيرا اين نخبگان به عنوان رگ و ريشه‌هاي قرآني در جامعه قرآني محسوب مي‌شود، همچنين در اين سازمان از محصولات قرآني اعم از کتاب لوح‌هاي فشرده و يا کارکردهايي که در فضاي مجازي حمايت مي‌شود و اميدوارم در آينده نزديک شاهد رونمايي اين محصولات باشيم.

رئيس سازمان تبليغات اسلامي در پايان افزود: بر خود وظيفه مي‌دانيم با ديگر سازمان‌ها در زمينه فعاليت‌هاي قرآني تعامل داشته باشيم .